PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Setor de Compras – Secretaria da Fazenda

_____________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Cacequi – Rua Bento Gonçalves, 363 – Centro – Cep 97.450-000
Fones: (55)3254-1025 – Email: licitacao@cacequi.rs.gov.br e comcacequi@yahoo.com.br

www.cacequi.rs.gov.br

ERRATA DE ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO CERTAME

Número do pregão: 67/2025
Processo: 30.118.2025
OBJETO: Contratação de empresa para formação de REGISTRO DE PREÇO para locação de impressoras com
fornecimento de insumos e manutenção.

 Ruan Brum Carames, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cacequi, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, REPUBLICA a realização do certame acima epigrafado, conforme segue abaixo:

Motivo da republicação do processo:

A republicação do certame, foi necessária para que pudéssemos realizar ajustes solicitados pelo setor
requerente dos equipamentos a serem contratados.

Informamos que as devidas alterações foram realizadas, tendo sido o processo enviado para
publicação, com novas datas para realização, dentro do exigido pela Lei 14.133.

DAS ALTERAÇÕES REALIZADAS NO CERTAME

NO EDITAL
ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA

5 – DOS TIPOS DE EQUIPAMENTOS
ITEM 01 - Impressora Multifuncional Monocromática (A4):

Onde se lê:
• Memória RAM mínima: 2 GB
• Tempo de saída da primeira página: máximo de 7 segundos
• Capacidade de entrada de papel: bandeja principal com no mínimo 250 folhas, bandeja
auxiliar com 80 folhas.
• Gramatura do papel suportado: de 64 g/m² a 256 g/m².

Leia-se:
• Memória RAM mínima: 512 MB.
• Tempo de saída da primeira página: máximo de 6,9 segundos
• Capacidade de entrada de papel: bandeja principal com no mínimo 250 folhas, bandeja
auxiliar com 60 folhas.
• Gramatura do papel suportado: de 60 g/m² a 200 g/m².

Observação: Em função da alteração do edital, o processo será republicado no dia 24/11/2025, ficando a
nova sessão a ser realizada no dia 10/12/2025, as 10:00 h.

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Setor de Compras – Secretaria da Fazenda

_____________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Cacequi – Rua Bento Gonçalves, 363 – Centro – Cep 97.450-000
Fones: (55)3254-1025 – Email: licitacao@cacequi.rs.gov.br e comcacequi@yahoo.com.br

www.cacequi.rs.gov.br

_________________________________________
Ruan Brum Carames

Pregoeiro

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacao@cacequi.rs.gov.br

		2025-11-24T22:01:11-0300